
Ruszył konkurs w ramach Funduszu Inicjatyw
Lokalnych

Informujemy, że Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności ogłosił otwarty konkurs ofert w ramach
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (FIO).

Celem głównym Programu FIO jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji
pozarządowych w życie publiczne. Realizacja Programu FIO ma umożliwić obywatelom angażowanie
się w różnorodne działania na rzecz innych, swoich wspólnot oraz w tworzenie, realizację i
monitoring polityk publicznych.

Cele szczegółowe:

1. Zwiększenie ilości inicjatyw oddolnych.

2. Wzrost liczby obywateli angażujących się w działania organizacji pozarządowych i inicjatywy
lokalne.

3. Wzrost partycypacji obywateli w sprawach publicznych.

4. Wzmocnienie potencjału III sektora.

W Programie FIO wyodrębniono cztery priorytety merytoryczne, w ramach, których uprawnione
podmioty mogą składać oferty o dofinansowanie zadań oraz Priorytet 5 – Pomoc techniczna, w
ramach którego zaplanowano środki przeznaczone na obsługę Programu FIO. Szczegółowy opis
priorytetów znajduje się w Programie FIO. Poszczególne priorytety odpowiadają celom
szczegółowym.

Zakres możliwych do zrealizowania w ramach Programu FIO działań obejmuje wszystkie wymienione
w art. 4 z dnia 24 kwietnia 2003 r. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.
U. z 2016 r., poz. 1817 z późn. zm.) zwanej dalej UoDPPioW obszary działalności pożytku
publicznego.

Priorytet 1. Małe inicjatywy

Projekty realizowane w ramach tego Priorytetu powinny wpływać pozytywnie na możliwości
obywateli w realizacji oddolnych inicjatyw.

Priorytet 2. Aktywne społeczeństwo

Projekty realizowane w ramach tego Priorytetu powinny w różnych formach angażować obywateli,
dając im możliwość aktywnego działania oraz łączenia aktywności ze zdobywaniem wiedzy w sferze
działań obywatelskich. str. 5

Priorytet 3. Aktywni obywatele

Projekty realizowane w ramach tego Priorytetu powinny przyczyniać się do wzrostu partycypacji
obywateli w sprawach publicznych.

Priorytet 4: Silne organizacje pozarządowe



Projekty realizowane w ramach tego Priorytetu powinny w różnych formach przyczyniać się do
wzmocnienia potencjału organizacji obywatelskich, w szczególności wspierania przez organizacje
federacyjne innych podmiotów III sektora.

Wnioski należy składać wyłącznie poprzez generator, który jest aktywny w okresie 1-
29.03.2018 r. Prosimy także pamiętać, że w ostatnich dniach naboru ofert dostęp do
Generatora może być utrudniony z powodu dużej liczby składanych aplikacji.

 >REGULAMIN KONKURSU<

https://grudziadz.ug.gov.pl/uploads/files/aktualnosci/RegulaminFIO.pdf

